

# GUBERNUR SULAWESI TENGAH

Palu, IS April 2020

## Kepada

- Yth. 1. Bupati/Walikota se-Provinsi Sulawesi Tengah
  - 2. Kepala Perangkat Daerah/Biro Provinsi Sulawesi Tengah
  - 3. Direktur Utama Perusahaan Daerah Provinsi Sulawesi Tengah
  - 4. Ketua Lembaga Pengembangan Konstruksi Provinsi Sulawesi Tengah
  - 5. Pimpinan Perusahaan Jasa Konstruksi se-Sulawesi Tengah
  - 6. Asosiasi Masyarakat Jasa Konstruksi

di -

Tempat

## SURAT EDARAN

Nomor: 440/212/DBMPR.

## **TENTANG**

PENCEGAHAN PENYEBARAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) DALAM PENYELENGGARAAN JASA KONSTRUKSI

Menindaklanjuti Instruksi Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor: 2/IN/M/2020 Tentang Protokol Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) dalam Penyelenggaraan Jasa Konstruksi dan Keputusan Gubernur Provinsi Sulawesi Tengah Nomor: 360/134/BPBD-G.ST/2020 Tentang Penetapan Status Keadaan Tertentu Darurat Bencana Wabah Penyakit Virus Corona di Sulawesi Tengah, diharapkan seluruh penyelenggaraan pekerjaan Jasa konstruksi di Sulawesi Tengah untuk memenuhi ketentuan tersebut dengan penyesuaian terhadap lingkup pengaturan sebagai berikut:

> 16/4-20, TANGGAL: NOMOR:

TERIMA :.

untuk memenuhi ketentuan tersebut dengan penyesuaian terhadap lingkup pengaturan sebagai berikut:

- Skema Protokol Pencegahan Covid-19 dalam penyelenggaraan konstruksi mengikuti skema Instruksi Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat dengan Satgas Pencegahan Covid-19 yang dibentuk oleh Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) proyek berkoordinasi dengan Satgas Gugus Tugas Percepatan Penanganan Virus Corona (Covid-19) Provinsi Sulawesi Tengah
- Mekanisme penghentian pekerjaan sementara akibat keadaan kahar sebagai tindak lanjut terhadap kontrak penyelenggaraan jasa konstruksi diberlakukan dengan persetujuan Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) dan Pengguna Anggaran (PA) dan melaporkan kepada Gubernur Sulawesi Tengah

Demikian disampaikan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya dan atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

GUBERNUR SUCAWESI TENGAH

Drs. H. LONGKI DJANGGOLA, M.Si

### Tembusan:

- 1. Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat, di Jakarta
- 2. Ketua DPRD Provinsi Sulawesi Tengah, di Palu
- 3. Direktur Jenderal Bina Konstruksi Kementerian PUPR di Jakarta